A23
43
Subject to changes without notice. Illustrations for reference only. Always obey the operating instructions.
2025 ©                    Hoisting Equipment   E1205251111
Funkenarmer Stirnradkettenzug
Stirnradkettenzüge
»	 Ausgelegt für potenziell gefährliche und explosive Umgebungen.
	 ATEX Zertifikat auf Anfrage.

Technische Daten
Haken Verkupferte, geschmiedete Stahlhaken mit Hakensicherung
Lastkette Verzinkte Lastkette nach EN 818-7-T
Handkette Rostfreie Edelstahl Handkette
Einsatztemperatur -10°C  -  +60°C
ATEX Bereich ATEX Zone 1 CE EX II 2G h IIC T4 / 2D h IIIC T135°C
ATEX Zone 2 CE EX II 3G h IIC T4 / 3D h IIIC T135°C
DGUV/BGV Lasttyp Güter, darf nicht zum Heben oder Transport von Personen verwendet werden
Technische Daten
Artikelnummer Tragfähigkeit Kettenstränge Lastkette Handkette Kraftaufwand bei
Volllast
Haspelweg für
1m Hub Eigengewicht Zusatzgewicht
ton Øxmm Øxmm N m kg * kg/m **
ATEX Zone 1
DC.0.06500500 0,500 1 6 x 18
5 x 25
200 34 4,1 1,7
DC.0.06501000 1,000 1 6 x 18 304 42 6,2 1,7
DC.0.06502000 2,000 1 8 x 24 410 73 10,4 2,3
DC.0.06503000 3,000 2 8 x 24 343 112 13,6 3,8
DC.0.06505000 5,000 2 10 x 30 414 164 21,9 5,3
DC.0.06510000 10,000 4 10 x 30 423 327 48,5 9,7
DC.0.06520000 20,000 8 10 x 30 435x2 327x2 104,4 19,3
ATEX Zone 2
DC.0.06600500 0,500 1 6 x 18
5 x 25
200 34 4,1 1,7
DC.0.06601000 1,000 1 6 x 18 304 42 6,2 1,7
DC.0.06602000 2,000 1 8 x 24 410 73 10,4 2,3
DC.0.06603000 3,000 2 8 x 24 343 112 13,6 3,8
DC.0.06605000 5,000 2 10 x 30 414 164 21,9 5,3
DC.0.06610000 10,000 4 10 x 30 423 327 48,5 9,7
DC.0.06620000 20,000 8 10 x 30 435x2 327x2 104,4 19,3
* ohne Last- und Handkette ** pro Meter Hubhöhe für Last- und Handkette
48Subject to changes without notice. Illustrations for reference only. Always obey the operating instructions.
2025 ©                    Hoisting Equipment   E1304252235
Stirnradkettenzug Abmessungen